Protokół Nr XXXVII/2022
z obrad XXXVII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski
z dnia 31 maja 2022 roku


Obrady trwały od godziny 14.30 do godziny 15.10.


W obradach udział wzięli:
1. Pani Wiesława Milczuk – Dyrektor Zespołu Oświatowego
1. Pani Krystyna Salamonik – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
1. Pan Marcin Staniszewski – Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej
1. Pan Bogdan Gołęgowski – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej
1. Pan Tomasz Drosio – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej

                oraz 

1. Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta
1. Pani Hanna Domańska-Celej – Sekretarz Miasta
1. Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta

Na sesji według listy obecności obecnych było 14 radnych. 



Pkt. 1 
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otwierając obrady XXXVII sesji Rady Miasta powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi quorum i uchwały podjęte                         w dniu dzisiejszym będą posiadały moc prawną. 



Pkt. 2
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta przedstawił porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta, który przedstawia się następująco:
1. [bookmark: _Hlk490810476]Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miasta.
4. Informacja Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta                                  i działalności w okresie od poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały Nr XXXVII/254/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Stoczek Łukowski w 2022 r.  
6. [bookmark: _Hlk532986166]Podjęcie uchwały Nr XXXVII/255/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2022. 
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2021 rok.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 Miasta Stoczek Łukowski. 
9. Informacja o pismach wpływających do Rady Miasta.
10. Wnioski stałych Komisji Rady Miasta.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował aby po punkcie 6 porządku obrad wprowadzić dodatkowy punkt, tj.:
1. [bookmark: _Hlk99023620]Podjęcie uchwały Nr XXXVII/256/2022 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.  
Następnie zapytał czy radni mają inne propozycje do porządku obrad?

- Radni nie zgłosili dodatkowych propozycji do porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta. 

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski, z uwzględnieniem proponowanej poprawki.

- Za przyjęciem porządku obrad XXXVII sesji Rady Miasta,                                               z uwzględnieniem proponowanej poprawki, głosowało 13 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.

Porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski został przyjęty jednogłośnie.


Porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miasta.
4. Informacja Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta                                  i działalności w okresie od poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały Nr XXXVII/254/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Stoczek Łukowski w 2022 r.  
6. Podjęcie uchwały Nr XXXVII/255/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2022. 
7. Podjęcie uchwały Nr XXXVII/256/2022 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.
8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2021 rok.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 Miasta Stoczek Łukowski. 
10. Informacja o pismach wpływających do Rady Miasta.
11. Wnioski stałych Komisji Rady Miasta.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.



Pkt. 3
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miasta?

- Radni nie zgłosili uwag do protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miasta.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski.

- Za przyjęciem protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Miasta głosowało                                13 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Protokół z obrad XXXVI sesji Rady Miasta został przyjęty jednogłośnie.



Pkt. 4
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy radni mają jakieś pytania do „Informacji Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta i działalności w okresie od poprzedniej sesji”?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań do informacji Burmistrza Miasta.  






Pkt. 5
- Pani Hanna Domańska-Celej – Sekretarz Miasta przedstawiła projekt uchwały                                      Nr XXXVII/254/2022 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Stoczek Łukowski w 2022 r. Poinformowała, że zmiana tej uchwały związana jest z pismem Wojewody Lubelskiego dotyczącym konieczności rozpisania wydatków na poszczególne zadania. 

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Danuta Żebrowska – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
1. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
1. Pan Janusz Rosa – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr XXXVII/254/2022 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Stoczek Łukowski w 2022 r.   
      
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/254/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Stoczek Łukowski w 2022 r. została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.








Pkt. 6
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                      Nr XXXVII/255/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2022. Przedstawiła również propozycje zmian, które zaistniały od momentu przekazania radnym materiałów na dzisiejszą sesję.  

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczących Komisji o zaopiniowanie wyżej przedstawionego projektu uchwały. 

1. Pani Danuta Żebrowska – Komisja Kulturalno – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
2. Pan Krzysztof Pazura – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
3. Pan Janusz Rosa – Komisja Gospodarczo – Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Dyskusji nie przeprowadzono.

- Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr XXXVII/255/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2022.    
      
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/255/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na rok 2022 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.


- Na obrady sesji przybył Pan Krzysztof Rosa – Radny Rady Miasta.



Pkt. 7
- Pani Ewa Soćko – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały                                      Nr XXXVII/256/2022 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. Poinformowała, że przedmiotowa uchwała nie była omawiana na posiedzeniach komisji. Została skierowana na obrady sesji w związku z rezygnacją z wykonania inwestycji związanej z zadaszeniem amfiteatru w Parku Miejskim, która była zadaniem wieloletnim. 

- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowej uchwały.

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta udzielił informacji dotyczących inwestycji związanej z zadaszeniem amfiteatru w Parku Miejskim. Poinformował, że dotacja na to zadanie, które Miasto otrzymało z Lokalnej Grupy Działania            w wysokości 29 tys. zł jest dotacją zbyt małą w stosunku do obecnych kosztów inwestycji. Miasto do tego zadania dołożyło kwotę 100 tys. zł i z kwotą                          130 tys. zł przystąpiono do przetargu. Do przetargu zgłosił się jeden oferent, który zaoferował kwotę 270 tys. zł. Ze względu na zbyt duże koszty wykonania tej inwestycji, Miasto zrezygnowało z wykonania zadaszenia na amfiteatrze. W tej sytuacji dotacja do LGD zostanie zwrócona. Być może zadanie to uda się wykonać w ramach programu rewitalizacji. Dobrze byłoby gdyby w tym miejscu powstał nowoczesny budynek z garderobą, łazienkami, sceną i odpowiednią salą. Z pewnością pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel jest możliwe.   

- Po wystąpieniu Burmistrza, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Nr XXXVII/256/2022 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej. 
      
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – nie było, wstrzymujących się – nie było.
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/256/2022 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.



Pkt. 8
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2021 rok. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tego sprawozdania?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.








Pkt. 9
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok Miasta Stoczek Łukowski. Zapytał czy radni mają jakieś dodatkowe pytania do tej informacji?

- Radni nie zgłosili dodatkowych zapytań.



Pkt. 10
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w okresie od poprzedniej sesji do teczki Przewodniczącego nie wpłynęło żadne pismo. 



Pkt. 11
- Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie wniosków stałych Komisji Rady Miasta zgłoszonych w okresie od poprzedniej sesji.

- Pani Danuta Żebrowska poinformowała, że Komisja Kulturalno – Oświatowa   w okresie od poprzedniej sesji nie złożyła żadnych wniosków. 

- Pan Krzysztof Pazura poinformował, że Komisja Rewizyjna w okresie od poprzedniej sesji nie złożyła żadnych wniosków.

- Pan Janusz Rosa poinformował, że Komisja Gospodarczo – Budżetowa                           w okresie od poprzedniej sesji złożyła następujące wnioski:
1. Podjąć działania zmierzające do wykonania oświetlenia na ulicy Kolejowej                   i Witosa.
2. Dokonać przeglądu i uzupełnienia ubytków na ulicach w mieście.



Pkt. 12
- Pan Krzysztof Pazura poinformował, że w wyniku II edycji Rządowego Funduszu "POLSKI ŁAD", Miasto Stoczek Łukowski otrzyma dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł na budowę budynku żłobka wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Poprosił Burmistrza Miasta o przedstawienie informacji dotyczącej realizacji tego zadania.


- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że faktycznie w dniu wczorajszym otrzymał informację o dofinansowaniu w wysokości 3,5 mln zł na budowę w naszym mieście żłobka. Środki te pochodzić będą z II edycji Rządowego Funduszu "POLSKI ŁAD". Burmistrz liczył jednak, że uda się pozyskać znacznie wyższe środki finansowe. Rozpoczęły się już prace projektowe tej inwestycji. Być może na jesieni uda się ogłosić przetarg i jeszcze w roku bieżącym wybudować w stanie surowym budynek żłobka. Szybkie wykonanie tej inwestycji być może zmniejszyłoby koszty tego zadania. Należy jednak podkreślić, że kwota, którą Miasto otrzyma z pewnością wystarczy na budowę żłobka. Nowy budynek znajdował się będzie w miejscu, gdzie obecnie istnieje plac zabaw przed Zespołem Oświatowym. Plac zabaw będzie zaś przeniesiony w okolice istniejącej siłowni przy szkole. Obok żłobka powstanie plac zabaw dla najmłodszych dzieci. Ponadto zasadnym byłoby w okolicach żłobka wykonanie odpowiedniego parkingu, który służył będzie zarówno rodzicom, jak i nauczycielom. Ze żłobka korzystać będzie mogło około 40 dzieci. Jeżeli nie będzie tylu chętnych, to będzie możliwość aby do żłobka uczęszczała  grupa dwu albo trzylatków. Na pewno utrzymanie żłobka będzie kosztować bardzo dużo. Mając żłobek będziemy jednak mieli możliwość składania „miękkich” projektów o dofinansowanie i utrzymanie placówki. Burmistrz zaznaczył również, że Miasto w ramach II edycji Rządowego Funduszu „Polski Ład” złożyło trzy wnioski. Poza budową żłobka, Miasto w pierwszej kolejności wnioskowało o środki w wysokości 5 mln. zł na oczyszczalnię ścieków. Poza tym złożono wniosek na 1,5 mln. zł na termomodernizację budynku Miejskiego Ośrodka Kultury i Ochotniczej Straży Pożarnej. Niestety poza budową żłobka nie udało się na pozostałe zadania uzyskać dofinansowania. Na przełomie sierpnia                    i września ogłoszona zostanie kolejna edycja funduszu „Polski Ład” i wówczas Miasto ponownie będzie składać wnioski, na które teraz nie udało się uzyskać dofinansowania. Do końca kadencji obecnej Rady Miasta ma zostać przeprowadzonych co najmniej 5 edycji „Polskiego Ładu”. W ostatnim czasie Burmistrz podpisał umowę z osobą, która wykona Miastu projekt nowej oczyszczalni. Prace nad wykonanie projektu będą trwały około 6 miesięcy.  

- Pan Zbigniew Wiśniewski zaproponował aby przy zadaniu dotyczącym budowy żłobka, ogłosić łącznie przetarg na wykonanie projektu, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz wykonanie budowy tej inwestycji. Przy takim rozwiązaniu czas wykonania zadania byłby o wiele krótszy. 

- Pan Marcin Sentkiewicz – Burmistrz Miasta wyjaśnił, że została już podpisana umowa na wykonanie dokumentacji budowy żłobka. Nie ma więc obecnie możliwości aby ogłosić jeden przetarg na wykonanie projektu i budowę. Dokumentacja w niedługim czasie zostanie wykonana. 




Pkt. 13
- Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Krzysztof Szczepańczyk – Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miasta Stoczek Łukowski. 




                                                                     Przewodniczący Rady Miasta

                                                                         Krzysztof Szczepańczyk


Protokołował:

Zbigniew Drosio


2

